МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К.ЧУПИЛКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К.ЧУПИЛКО»)

П РИК АЗ

«____»__________20__г.                                                                                             №_____од

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся

в МБОУ «Калининская школа имени

М.К.Чупилко» на 2023-2023 учебный год.

               В соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03—1510, приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республик Крым от 16.09.2022 № 1418  «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся», приказа

управления  образования Администрации Красногвардейского района  от 07.10.2022 г № 410 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных

учреждений Красногвардейского района на  2022-2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Смирновой Т.Н.

1.1. подготовить анализ  выполнения Дорожной карты по ФГ за 2021-2022 учебный год

1.2.Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на

2022-2023 учебный год.

1.3. Составить  план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко» на 2022-2023

учебный год

1.4. Обсудить создание  рабочей группу по внедрению функциональной грамотности

1.5. Составить  базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года, участвующих в

формировании функциональной грамотности .

1.6. Составить  список учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году.

2. Составить план проведения Недели ФГ .

3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую грамотность,

математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность,

глобальные компетенции и креативное мышление

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Н.В. Кузьмич

С приказом ознакомлены:

Смородникова Г.В.   Смирнов А.В.

Остапенко Т.И.   Османова С.М.

Аблялимова Н.М.   Кротовская И.М.

Аблялимова Х.Ю.   Лысаковская Л.В.

Левинтант Ж.А.   Кундузов И.Д

Ваджипова Ф.Н.   Смирнова Т.Н

Курсеитова А.Э.   Агамамедова В.И.

Минаева Э.Р.   Ляшко Е.Н.